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Nanokulki z boru

Boris Yakobson, Nevill Gonzalez Szwacki i Arta Sadrzadeh z Rice University prowadząc
komputerowe symulacje możliwych struktur, utworzonych przez różne pierwiastki, odkryli, że z 80
atomów boru można by zbudować stabilne "kuleczki." Być może uda się uzyskać takie struktury
w laboratorium
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Oryginalne fullereny, zbudowane z 60 atomów węgla "klateczki" w kształcie piłki futbolowej
o powierzchni złożonej z sześciokątów, odkryli w 1985 roku Robert Curl, Harold Kroto i Richard
Smalley. Nazwano je fullerenami od nazwiska sławnego amerykańskiego architekta Richarda
Buckminstera Fullera, twórcy kopuł złożonych z sześciobocznych elementów. Fuller budował swoje
kopuły z trójkątów ułożonych w sześcioboki, by miały większą wytrzymałość. Fullereny z boru są
nawet bardziej podobne do kopuł Fullera niż kuleczki z węgla - w środku każdego sześcioboku
atomów boru, tworzącego ich powierzchnię, jest dodatkowy atom - więc także i w tym przypadku
można się dopatrzyć podziału na trójkąty. Natomiast atomy węgla w fullerenach i nanorurkach
układają się we wzór przypominający plaster miodu, bez dodatkowych "wzmocnień".
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.

 
07-05-2025

Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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